

Enkät svar – utrota livmoderhalscancer

1. Vilket politiskt parti representerar du?	2. Står ert parti bakom WHO:s mål att utrota livmoderhalscancer?	3. Anser ert parti att Sverige bör anta ett eget mål att utrota livmoderhalscancer?
Socialdemokraterna	Ja	Nej
Moderaterna	Ja	Ja
Sverigedemokraterna	Ja	Ja
Centerpartiet	Ja	Ja
Vänsterpartiet	Ja	Ja
Kristdemokraterna	Ja	Ja
Liberalerna	Ja	(ej svar, se kommentar)
Miljöpartiet	Ja	Ja

Enkät svar – utrota livmoderhalscancer

Politiskt parti	4. Kommentar (frivillig)
Socialdemokraterna	Socialdemokraterna har ännu inte tagit ställning till fråga nr 2. Men om det finns starka argument för att det skulle gynna bekämpandet av den här typen av cancer, är vi naturligtvis positivt inställda till ett sådant mål.
Moderaterna	Detta är en högt prioriterad fråga för Moderaterna, vi driver denna fråga bland annat inom ramen för behoven av en ny uppdaterad nationell cancerstrategi.
Sverigedemokraterna	Vi driver frågan i Sveriges riksdag och har det finansierat i vårt budgetförslag.
Centerpartiet	Centerpartiet anser att vården behöver göra mer för att utrota livmoderhalscancer i befolkningen och öka andelen kvinnor och pojkar som vaccineras. Detta bör göras genom att bland annat förlänga kostnadsfri HPV-vaccination för kvinnor upp till 26 års ålder under minst 6 år tid i syfte att öka vaccinationsgraden bland de som inte redan vaccinerats i skolålder. Vården bör identifiera kvinnor med högst risk för livmoderhalscancer och ge en utökad möjlighet till självprovtagning. Ett led i att möjliggöra detta är att ge alla kvinnor möjlighet att beställa ett självprovtagnings-kit via 1177.
Vänsterpartiet	
Kristdemokraterna	Kristdemokraterna vill att staten ska ta ett större ekonomiskt ansvar för kvalitetsregistret. Regeringen bör vidare skyndsamt ta fram en genomförandeplan för utrotning av livmoderhalscancer. Kristdemokraterna anser att också kvinnor över 64 år ska screenas med cellprov och HPV-test för att tidigare upptäcka livmoderhalscancer.
Liberalerna	Liberalerna var med om att införa den nationella cancerstrategin som under de senaste 10 åren har bidragit till att lyfta den svenska cancervården och skapa bästa möjliga tillgänglighet för patienter i hela landet. Vi vill gärna fortsätta bygga vidare på den. Inom ramen för detta finns utrymme för fler nationella riktlinjer för olika diagnoser och mer styrande sådana. Hur sådana ska utformas är dock en medicinsk fråga som ytterst bör avgöras av professionen och där så krävs förankras genom nationella överenskommelser. Målformuleringar gällande enskilda diagnoser brukar inte vara politiskt beslutade genom riksdagen, samtidigt som vi vill självklart vill driva på för att möjliggöra fortsatt höjda ambitioner för cancervården. Inom ramen för detta finns utrymme för stärkt förebyggande arbete, ständigt uppdaterade screeningprogram för tidig diagnos, fler nationella riktlinjer och mer styrande sådana.
Miljöpartiet	Förtydligande angående fråga två ovan. Vi tycker det är ett intressant förslag som vi gärna tittar vidare på. Vi vill också gärna ha en fortsatt dialog med er i Cancerfonden om frågorna. / Pernilla Stålhammar (MP) talesperson i hälso- och sjukvårdsfrågor.